
公共施設概要 H27年度

43,156

222

997

43,156

0

193,999

43,280

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

幼児体育幼児体育室（トレーニ
ングルーム）

9:00 ～ 21:30 有

柔道・合気道等第1格技室 9:00 ～ 21:30 有

剣道・空手等第2格技室 9:00 ～ 21:30 有

バレーボール等主競技場体育館 9:00 有～ 21:30

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民のスポーツに関する自主的な活動に積極的に協力しつつ、広く地
域住民が自主的にその適正及び健康状態に応じてスポーツを行うことがで
きるような条件を整備するため設置したものであり、地域住民の体力づく
りの場として、広く住民生活の形成に寄与することを目的とする。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

531,648

531,648

409,123

416,280

7,157

783

783

369,803

369,803

27,328

730,730

703,402

1,976

1,976

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市別宮町６丁目２番２号

(延べ利用人数（人）)

(利用回数（回）)

0

41

47年

2階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

13,010.32

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45001

体育振興課教育委員会事務局

(1978/11/30)
無

37年

7,343.36

今治市営中央体育館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

その他 (指定管理)

鉄筋コンクリー
ト造

延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

1

4

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

1,020

136

3,045

1,020

0

7,528

335

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

卓球体育館玉川国民体育館 9:00 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

玉川国民体育館は、地域住民のスポーツに関する自発的な活動に協力しつ
つ、広く住民があらゆる場所において自主的にその適正及び健康状態に応
じてスポーツをすることができるような条件整備の一環として設置するも
のであり、住民の心身の健全な発達と明るく豊かな住民生活の形成に寄与
することを目的とする。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

117

3,145

2,478

2,478

0

21,362

788

107

3,332

1,463

1,463

0

13,615

439

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市玉川町高野甲27番地1

(延べ利用人数)

(利用回数)

0

0

47年

2階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

2,411.18

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45002

体育振興課教育委員会事務局

(1972/06/07)
無

44年

1,384.37

今治市営玉川国民体育館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

その他 (指定管理)

鉄筋コンクリー
ト造造

延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

1

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

326

111

872

326

0

2,935

374

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

バレー、バスケット、バトミントン体育館玉川鈍川体育館 9:00 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民のスポーツに関する自発的な活動に協力しつつ、広く住民があら
ゆる場所において、自発的にその適正状態に応じてスポーツをすることが
できるような条件整備の一環として設置するものであり、地域住民の心身
の健全な発達と明るく豊かな住民生活の形成に寄与することを目的とす
る。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

113

997

321

321

0

2,847

322

65

1,036

315

315

0

4,879

304

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市玉川町鈍川丙226番地

(延べ利用人数)

(利用回数)

0

0

47年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

500.00

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45004

体育振興課教育委員会事務局

(1980/03/31)
無

36年

465.00

今治市営玉川鈍川体育館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

その他 (指定管理)

鉄筋コンクリー
ト造

延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

4,755

181

1,511

4,755

0

26,232

3,147

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

トレーニングトレーニング室 8:30 ～ 22:00 有

柔道柔道場 8:30 ～ 22:00 有

卓球卓球場 8:30 ～ 22:00 有

バレー・バスケット等アリーナ体育館 8:30 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

大西町町民体育館は、地域住民のスポーツに関する自発的な活動に協力し
つつ、広く住民があらゆる場所において自主的にその適正及び健康状態に
応じてスポーツをすることができるような条件整備の一環として設置する
ものであり、住民の心身の健全な発達と明るく豊かな住民生活の形成に寄
与することを目的とする。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

76

443

5,044

5,044

0

66,944

11,375

44

277

4,852

4,852

0

110,727

17,487

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市大西町新町甲797番地　

(延べ利用人数)

(使用回数)

0

19

47年

2階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

6,234.27

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45005

体育振興課教育委員会事務局

(1983/04/01)
有

33年

3,541.93

今治市営大西体育館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

その他 (指定管理)

鉄筋コンクリー
ト造

延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

3

4

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

1,212

238

2,676

1,212

0

5,101

453

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

バレー・バスケット等体育館（主競技場）体育館（主競技場） 8:30 有～ 21:30

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民のスポーツに関する自発的な活動に協力しつつ、広く住民があら
ゆる場所において自主的にその適正及び健康状態に応じてスポーツをする
ことができるような条件整備の一環として設置するものであり、住民の心
身の健全な発達と明るく豊かな住民生活の形成に寄与することを目的とす
る。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

287

3,621

1,325

1,325

0

4,617

366

270

3,504

1,454

1,454

0

5,378

415

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市菊間町浜812番地

(延べ利用人数)

(利用回数)

0

0

27年

3階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

985.01

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45006

体育振興課教育委員会事務局

(1993/04/23)
無

23年

1,591.76

今治市営菊間コミュニティホール

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

その他 (指定管理)

鉄骨造 延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

1

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

427

67

1,065

753

326

872

11,303

707

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

ミニバレー、レクバレー競技場体育館 8:30 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民が生涯レクリエーションスポーツを通じて体力の維持増進並びに
相互のコミュニティー形成を図るとともに、健康で明るく住みよい地域づ
くりに寄与することを目的とする。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

111

1,651

481

662

181

6,012

401

86

1,293

457

662

205

7,723

512

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市伯方町木浦乙331番地2

(延べ利用人数)

(使用回数)

0

0

47年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

1,102.00

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45007

体育振興課教育委員会事務局

(1977/01/31)
無

39年

631.00

今治市営伯方木浦体育館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

直営

鉄筋コンクリー
ト造

内延床面積
(㎡)※複合施設



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

3

1

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

131

62

762

224

93

136

3,658

294

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

空手、剣道武道場武道場 8:30 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民が生涯レクリエーションスポーツを通じて体力の維持増進並びに
相互のコミュニティー形成を図るとともに、健康で明るく住みよい地域づ
くりに寄与することを目的とする。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

54

1,020

141

255

114

4,747

250

57

997

155

264

109

4,647

265

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市伯方町木浦甲3599番地6

(延べ利用人数)

(使用回数)

0

0

47年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

512.00

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45008

体育振興課教育委員会事務局

(1974/08/01)
無

42年

283.36

今治市営伯方武道場

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

直営

鉄骨鉄筋コンク
リート造

内延床面積
(㎡)※複合施設



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

1

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

815

120

1,748

1,527

712

2,655

12,804

874

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

倉庫倉庫 9:00 ～ 22:00 無

事務室事務室 9:00 ～ 22:00 無

会議室会議室 9:00 ～ 22:00 有

レクバレー、卓球競技場体育館 9:00 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民が生涯レクリエーションスポーツを通じて体力の維持増進並びに
相互のコミュニティー形成を図るとともに、勤労者の健全な精神や体位の
向上並びに地場産業の活性化につなげ健康で明るく住みよい地域づくりに
寄与することを目的とする。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

125

2,183

1,331

1,827

496

14,632

837

89

2,161

1,305

1,774

469

20,127

821

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市伯方町叶浦甲1688番地の29

(延べ利用人数)

(使用回数)

0

9

47年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

3,125.68

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45009

体育振興課教育委員会事務局

(1987/08/01)
無

29年

1,558.05

今治市営伯方体育センター

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

直営

鉄骨鉄筋コンク
リート造

内延床面積
(㎡)※複合施設



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

4

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

779

333

4,977

866

87

234

2,605

174

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

太鼓、レクバレー競技場体育館 9:00 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民が生涯レクリエーションスポーツを通じて体力の維持増進並びに
相互のコミュニティー形成を図るとともに、健康で明るく住みよい地域づ
くりに寄与することを目的とする。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

100

2,257

206

264

58

2,664

117

110

1,821

274

355

81

3,235

195

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市伯方町北浦甲2313番地

(延べ利用人数)

(使用回数)

0

0

47年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

838.50

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45010

体育振興課教育委員会事務局

(1980/03/01)
有

36年

715.00

今治市営伯方北浦体育館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

直営

鉄筋コンクリー
ト造

内延床面積
(㎡)※複合施設



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

739

108

2,916

933

194

1,509

8,669

320

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

レクバレー、ミニバレー競技場体育館 9:00 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民が生涯レクリエーションスポーツを通じて体力の維持増進並びに
相互のコミュニティー形成を図るとともに、健康で明るく住みよい地域づ
くりに寄与することを目的とする。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

183

3,863

824

981

157

5,374

254

139

3,003

837

1,012

175

7,319

337

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市伯方町伊方甲1820番地5

(延べ利用人数)

(使用回数)

0

0

47年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

2,281.25

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45011

体育振興課教育委員会事務局

(1979/03/20)
有

37年

693.00

今治市営伯方伊方体育館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

直営

鉄筋コンクリー
ト造

内延床面積
(㎡)※複合施設



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

4

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

185

2,325

186,000

186

1

80

80

1

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

バドミントン、レクバレー競技場体育館 9:00 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民が生涯レクリエーションスポーツを通じて体力の維持増進並びに
相互のコミュニティー形成を図るとともに、健康で明るく住みよい地域づ
くりに寄与することを目的とする

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

2,426

35,000

242

245

3

101

7

3,023

65,750

262

263

1

87

4

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市伯方町有津甲921番地

(延べ利用人数)

(利用回数)

0

0

47年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

817.80

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45012

体育振興課教育委員会事務局

(1981/01/31)
有

35年

584.10

今治市営伯方有津体育館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

直営

鉄筋コンクリー
ト造

内延床面積
(㎡)※複合施設



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

1

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

42

123

830

88

46

712

106

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

剣道体育館上浦瀬戸崎体育館 8:30 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民が自発的に体育、スポーツ、レクリエーション、その他、各種ス
ポーツを行うとともに、体育行事やレクリエーション行事を開催すること
により、多くの住民が当該施設を利用し、心身の健全な発達と明るく豊か
な地域づくりき寄与することを目的とする。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

72

620

38

75

37

1,050

121

51

589

96

133

37

2,604

226

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市上浦町甘崎３８７８番地

(延べ利用人数)

(利用回数)

0

0

47年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

1,067.00

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45013

体育振興課教育委員会事務局

(1984/02/29)
有

32年

1,067.00

今治市営上浦瀬戸崎体育館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例、今治市営体育館条例施行規則)

直営

鉄筋コンクリー
ト造

延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

1,469

1,496

33,977

1,495

26

999

44

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

その他 ～

卓球卓球場 9:00 ～ 22:00 有

ジュニアバレー競技場大三島体育館 9:00 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

5．レクリエーション・スポーツ施設 45．体育館

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

地域住民のスポーツに関する自発的な活動に協力しつつ、広く住民があら
ゆる場所において自主的にその適正及び健康状態に応じてスポーツをする
ことができるような条件整備の一環として設置するものであり、住民の心
身の健全な発達と明るく豊かな住民生活の形成に寄与することを目的とす
る。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

1,630

26,743

1,714

1,765

51

1,083

66

1,826

46,000

1,400

1,426

26

781

31

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市大三島町口総1320番地

(延べ利用人数)

(利用回数)

0

0

47年

2階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

1,000.00

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

45014

体育振興課教育委員会事務局

(1982/02/15)
無

34年

1,322.85

今治市営大三島体育館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市営体育館条例)

直営

鉄骨鉄筋コンク
リート造

内延床面積
(㎡)※複合施設



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい


